

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

Cantidad Procesos Registrados

19

Monto Estimado Total

RD\$6,628,056.10

Capítulo

7076

Sub Capítulo

01

Unidad Ejecutora

0001

Unidad de Compra

Ayuntamiento Municipal de Los Ríos

Código de la Unidad de Compra

Año Fiscal

2026

Fecha Aprobación

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Abastecer la institución de productos alimenticios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Botellón	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Libra	100	RD\$ 320.00	RD\$ 32,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00
50202303	Jugos congelados..	Unidad	40	RD\$ 160.00	RD\$ 6,400.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	35	RD\$ 165.00	RD\$ 5,775.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 60,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llanta y neumáticos	para mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7076
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25172504	Neumáticos para camiones.	Unidad	10	RD\$ 11,271.19	RD\$ 112,711.9
25172504	Neumáticos para camiones.	Unidad	5	RD\$ 11,271.19	RD\$ 56,355.95
25172504	Neumáticos para camiones.	Unidad	30	RD\$ 11,271.19	RD\$ 338,135.7
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 507,203.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para vehículos del ayuntamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diésel	Galón	4000	RD\$ 224.00	RD\$ 896,000.00
15121504	Aceite hidráulico cubeta	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
15101505	Combustible diésel	Galón	500	RD\$ 224.00	RD\$ 112,000.00
15121902	Grasa	Unidad	15	RD\$ 235.	RD\$ 3,525.00
15121504	Aceite castrol	Unidad	50	RD\$ 390.00	RD\$ 19,500.00
15101506	Gasolina	Galón	1200	RD\$ 290.00	RD\$ 348,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1300	RD\$ 290.00	RD\$ 377,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferretero	compras de materiales de construcción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 560.00	RD\$ 56,000.00
11101719	Zinc Acanalado 3X6	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
11101719	Zinc Acanalados 3X6	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
30102403	Varillas corrugada 3/8	Quintal	50	RD\$ 3,400.00	RD\$ 170,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 253,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales gastables	para uso del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$ 3,150.00	RD\$ 157,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
56101703	Mesa de escritorio.	Unidad	3	RD\$ 13,100.00	RD\$ 39,300.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 288,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y utensilios de limpieza	Mantener el área limpia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7076

FECHA DE NECESSID AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Los Ríos

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 6,200.00	RD\$ 31,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
46171501	candados	Unidad	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales gastables	para uso del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral		No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	2			Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026			Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$ 3,150.00	RD\$ 157,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
56101703	Mesa de escritorio.	Unidad	3	RD\$ 13,100.00	RD\$ 39,300.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 288,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables.	para uso del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	50	RD\$ 375.00	RD\$ 18,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	caja	100	RD\$ 375.00	RD\$ 37,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
14111704	Papel higiénico	fardo	30	RD\$ 1,585	RD\$ 47,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de oficina	Abastecer el ayuntamiento de equipos muebles de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 21,050.85	RD\$ 63,152.5
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 28,900.00	RD\$ 115,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	unidad	4	RD\$ 11,500.00	RD\$ 46,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 28,900.00	RD\$ 57,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 13,100.00	RD\$ 39,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	321,852.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bomba mochila y herbicida	Mantenimiento de áreas limpias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Herbicidas	caja	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
	Bomba mochila manual	unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
10171702	Herbicidas	caja	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	19,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías y neumáticos.	para actividades del ayuntamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 8,950.00	RD\$ 44,750.00
40151601	Neumáticos	Unidad	20	RD\$ 11,271.00	RD\$ 225,420.00
40151601	Neumáticos	Unidad	5	RD\$ 11,271.00	RD\$ 56,355.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 326,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		obras	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 6,200.00	RD\$ 24,800.00
46181504	Guantes de protección	unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 48,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nevera	Para uso de ayuntamiento.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 35.0000	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de escritorio	Para el uso ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 13,100.00	RD\$ 13,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,100.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y utensilios	Para mantenimiento de áreas limpias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7076
FECHA D NECESSID	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR D EJECUCIÓ ENTREG	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101512	Motosierra	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza y ornato	Mantenimiento de áreas limpias	Bienes	Compra por debajo del umbral	Sí	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$	30,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$	90,000.00
27112004	Palas	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$	75,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$	20,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$	80,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$	12,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	Rd\$	327,0000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas utensilios	Para el uso del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$	40,000.00
41102703	Equipo de dispersión de luz	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$	100,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	24	RD\$ 900.00	RD\$	21,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$	3,200.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$	1,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$	10,000.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$	6,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$	4,500.00
27112008	Azadas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$	4,000.00
46171501	Candados	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$	15,000.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$	11,250.00
				TOTAL, COMPRA ESTIMADA	RD\$	217,150.00

NOMBRE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y utensilios	Mantenimiento y limpieza de áreas verdes	Bienes	Compras por debajo del lumbral	Sí	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101508	Cortadoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
25102001	Tanques	Unidad	50	RD\$ 1500.00	RD\$ 75,000.00
27111902	Limas	Unidad	40	RD\$ 165.00	RD\$ 6,600.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	Para el consumo del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7076
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Los Ríos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diésel	galón	88000	RD\$ 224.00	RD\$ 1,971,200
15101506	Gasolina	galón	1200	RD\$ 290.00	RD\$ 348,000.00
15101505	Combustible diésel	galón	15000	RD\$ 224.00	RD\$ 336,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,655,200.00